MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03938, de 10 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 03938/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.514, de 08 de dezembro de 2017 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2018 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 363.819,75 (trezentos e

sessenta e três mil oitocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.28.845.0000.0.007
- MANUTENCAO DA CONTRIBUICAO A AMESP

   337041 - Contribuicoes 22 100 1.500,00

02.03.04.122.0401.2.007
- MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 25 100 2.537,83

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26 100 13.636,71

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 28 100 195,94

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 34 100 3.000,00

02.03.28.846.0000.0.002
- RECOLHIMENTO DE PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 45 100 8.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.066
- MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 52 ENSINO 101 36.793,13

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 69 ENSINO 101 4.181,72

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 71 ENSINO 101 1.078,14

02.04.01.12.365.1206.2.188
- MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL-REC.PROP.

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 518 ENSINO 101 0,54

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 77 ENSINO 101 2.048,96

02.04.02.12.361.1202.2.175
- MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 84 FEB.60 118 23.602,69

02.04.03.12.361.1201.2.060
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR-ENS.FUND.

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 113 SEMINC 100 1.350,19

   339030 - Material de Consumo 118 PNAEEF 144 2.504,11

02.04.03.12.361.1207.2.073
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.FUND.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 129 QESE 147 66.043,65

02.04.03.12.362.1207.2.164
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO MEDIO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 471 PNTEEM 145 499,19

02.04.03.12.365.1201.2.002
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 135 SEMINC 100 156,41

02.04.03.12.365.1201.2.061
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE

   319013 - Obrigacoes Patronais 140 SEMINC 100 10,84

02.05.10.122.1005.2.185
- MANUTENCAO ATIVIDADES SEC.MUN.SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 151 SAUDE 102 8.867,91

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 519 VIGEST 155 108,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 154 SAUDE 102 814,32

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 158 SAUDE 102 60,00

02.05.10.301.1001.2.038
- MANUTENCAO ATIVIDADES PROGRAMA SAUDE BUCAL

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03938, de 10 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 163 SAUDE 102 684,13

02.05.10.301.1001.2.161
- MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 171 SAUDE 102 23.269,01

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 172 SAUDE 102 9.501,72

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 520 VIGEST 155 540,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 173 SAUDE 102 4.710,68

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 174 SAUDE 102 1.621,78

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 190 SAUDE 102 34.309,54

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 521 VIGEST 155 3.564,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 193 BLATB 148 15.037,24

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 522 VIGEST 155 432,00

02.05.10.302.1002.0.020
- REPASSE AOS CONSORCIOS DE SAUDE

   337041 - Contribuicoes 212 SAUDE 102 7.200,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 214 SAUDE 102 2.820,30

02.05.10.303.1003.2.163
- MANUTENCAO ATIVIDADES ASSISTENCIA FARMACEUTICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 465 FARMIN 155 519,99

02.05.10.305.1004.2.084
- MANUT. ATIV. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA MUNICIPAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 523 VIGEST 155 108,00

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 292 AS.SOC 100 712,70

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 306 BPSB 129 1.858,93

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 307 BPSB 129 1.752,28

   319013 - Obrigacoes Patronais 308 BPSB 129 520,72

02.06.02.08.243.0801.2.187
- MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 331 AS.SOC 100 6.245,05

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 333 AS.SOC 100 551,94

02.07.01.15.451.1501.1.019
- CONSTRUCAO DE ALMOXARIFADO E GARAGEM

   449051 - Obras e Instalacoes 359 100 3.100,00

02.07.01.15.452.1501.2.125
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 365 100 26.947,20

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 366 100 14.202,30

   319013 - Obrigacoes Patronais 367 100 11.148,81

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 368 100 1.226,52

02.07.01.15.452.1501.2.126
- MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 377 100 12.734,63

02.07.01.15.452.1502.2.128
- MANUTENCAO SERVICOS LIMPEZA PUBLICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 384 100 410,00

02.07.03.26.782.2601.2.136
- MANUTENCAO VIAS PUBLICAS E SINAIS DE TRANSITO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 404 100 1.100,00

TOTAL DE CRÉDITOS 363.819,75

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o

parágrafo 1º, inciso III do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, a anulação  parcial e/ou

total das seguintes dotações orçamentárias;

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.04.122.0401.2.016
- MANUT.DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO/VICE

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03938, de 10 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 100 1.744,00

02.01.04.122.0401.2.016
- MANUT.DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO/VICE

   319013 - Obrigacoes Patronais 2 100 830,72

02.01.04.122.0401.2.016
- MANUT.DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO/VICE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 3 100 1.500,00

02.03.04.122.0401.2.007
- MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319013 - Obrigacoes Patronais 27 100 1.797,52

02.03.09.271.0401.0.009
- MANUTENCAO PAGAMENTO INATIVOS/PENSIONISTAS

   319003 - Pensoes do RPPS e do Militar 41 100 233,10

02.04.01.12.361.1202.2.066
- MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 55 ENSINO 101 614,28

02.04.01.12.361.1202.2.068
- MANUTENCAO PREDIOS ESCOLARES-REC.PROPRIOS

   339030 - Material de Consumo 63 ENSINO 101 113,26

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 65 ENSINO 101 10.860,85

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   319013 - Obrigacoes Patronais 66 ENSINO 101 4.767,74

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 67 ENSINO 101 2.614,14

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 70 ENSINO 101 23.083,26

02.04.01.12.365.1203.2.189
- MANUTENCAO EDUCACAO INFANTIL - REC. PROPRIOS

   339030 - Material de Consumo 73 ENSINO 101 2.048,96

02.04.02.12.365.1206.2.008
- MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL-REC.FUNDEB

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 103 FEB.60 118 23.602,69

02.04.03.12.361.1201.2.060
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR-ENS.FUND.

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114 SEMINC 100 6.165,46

02.04.03.12.361.1201.2.060
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR-ENS.FUND.

   319013 - Obrigacoes Patronais 115 SEMINC 100 1.231,58

02.04.03.12.361.1201.2.060
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR-ENS.FUND.

   339030 - Material de Consumo 117 PNAEAE 144 109,47

02.04.03.12.361.1201.2.060
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR-ENS.FUND.

   339030 - Material de Consumo 119 QESE 147 36.043,65

02.04.03.12.361.1207.2.073
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.FUND.

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 126 PNTEEF 145 499,19

02.04.03.12.365.1201.2.002
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA

   319013 - Obrigacoes Patronais 136 SEMINC 100 521,67

02.04.03.12.365.1201.2.002
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA

   339030 - Material de Consumo 137 PNAEIF 144 1.390,74

02.04.03.12.365.1201.2.061
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 139 SEMINC 100 266,84

02.04.03.12.365.1201.2.061
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE

   339030 - Material de Consumo 142 PNAECR 144 1.003,90

02.04.03.12.365.1207.2.072
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.INFANTIL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 146 QESE 147 30.000,00

02.05.10.122.1005.2.055
- MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 149 SAUDE 102 700,40

02.05.10.122.1005.2.055
- MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150 SAUDE 102 60,00

02.05.10.122.1005.2.185
- MANUTENCAO ATIVIDADES SEC.MUN.SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 152 SAUDE 102 36.851,67

02.05.10.122.1005.2.185
- MANUTENCAO ATIVIDADES SEC.MUN.SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 153 SAUDE 102 15.679,47

02.05.10.301.1001.2.038
- MANUTENCAO ATIVIDADES PROGRAMA SAUDE BUCAL

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03938, de 10 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 164 SAUDE 102 20.916,79

02.05.10.301.1001.2.038
- MANUTENCAO ATIVIDADES PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 165 SAUDE 102 7.760,24

02.05.10.301.1001.2.182
- MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE EM CASA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 189 PSC 155 4.752,00

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 479 BLATB 148 2.258,00

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339030 - Material de Consumo 191 BLATB 148 1.410,34

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 481 BLATB 148 1.771,00

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 194 BLATB 148 650,77

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 198 BLATB 148 3.622,00

02.05.10.301.1001.2.194
- MANUT.PROGRAMA NUCLEO APOIO SAUDE FAMILIA

   339030 - Material de Consumo 202 BLATB 148 1.000,00

02.05.10.301.1001.2.194
- MANUT.PROGRAMA NUCLEO APOIO SAUDE FAMILIA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 204 BLATB 148 2.177,18

02.05.10.301.1001.2.194
- MANUT.PROGRAMA NUCLEO APOIO SAUDE FAMILIA

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 205 BLATB 148 2.147,95

02.05.10.302.1002.0.020
- REPASSE AOS CONSORCIOS DE SAUDE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 213 SAUDE 102 2.820,30

02.05.10.302.1002.0.020
- REPASSE AOS CONSORCIOS DE SAUDE

   447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 215 SAUDE 102 6.500,00

02.05.10.302.1002.2.050
- MANUT.ATIVIDADES MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 219 SAUDE 102 2.390,89

02.05.10.303.1003.2.163
- MANUTENCAO ATIVIDADES ASSISTENCIA FARMACEUTICA

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 248 PAFARM 155 519,99

02.05.10.304.1004.2.057
- MANUT.ATIVIDADES VIG.SANITARIA MUNICIPAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 254 SAUDE 102 179,63

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 289 AS.SOC 100 4.065,14

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 290 AS.SOC 100 31.093,55

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 291 AS.SOC 100 6.459,65

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   339030 - Material de Consumo 293 AS.SOC 100 175,00

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 295 AS.SOC 100 800,00

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 296 AS.SOC 100 1.049,00

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 297 AS.SOC 100 1.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 298 AS.SOC 100 7.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.192
- MANUTENCAO CONSELHOS ASSISTENCIAIS

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 305 AS.SOC 100 500,00

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 312 BPSB 129 2.431,93

02.06.01.08.244.0801.2.197
- MANUTENCAO GESTAO DO SUAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 320 BGSUAS 129 1.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.197
- MANUTENCAO GESTAO DO SUAS

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03938, de 10 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 322 BGSUAS 129 100,00

02.06.01.08.244.0801.2.197
- MANUTENCAO GESTAO DO SUAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 323 BGSUAS 129 600,00

02.06.03.16.481.1602.2.204
- MANUTENCAO MORADIAS POPULARES RURAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 337 100 30,00

02.07.01.15.452.1501.0.022
- REPASSE AOS CONSORCIOS MULTIFINALITARIOS

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 363 100 4.469,00

02.07.01.15.452.1502.0.021
- REPASSE AOS CONSORCIOS DE LIMPEZA PUBLICA

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 379 100 11.280,00

02.07.01.15.452.1502.2.128
- MANUTENCAO SERVICOS LIMPEZA PUBLICA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 385 100 380,00

02.07.01.15.452.1503.2.129
- MANUTENCAO SERVICOS FUNERARIOS E VELORIO

   449051 - Obras e Instalacoes 387 100 1.000,00

02.07.01.15.452.1503.2.129
- MANUTENCAO SERVICOS FUNERARIOS E VELORIO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 500 100 1.330,00

02.07.01.15.452.1504.2.130
- MANUTENCAO PARQUES,PRACAS,JARDINS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 389 100 990,00

02.07.03.26.782.2601.2.138
- MANUTENCAO ESTRADAS VICINAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 408 100 1.000,00

02.08.01.22.662.2201.2.169
- CONCESSAO INCENTIVO A INDUSTRIA LOCAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 412 100 3.300,00

02.08.02.20.606.2001.2.145
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PRODUTIVAS

   339030 - Material de Consumo 413 100 900,00

02.08.03.18.541.1801.1.004
- CONSTRUCAO DE INFRAESTRUTURA EM PARQUES

   449051 - Obras e Instalacoes 417 100 1.000,00

02.08.03.18.541.1801.2.028
- MANUTENCAO ATIVIDADES AMBIENTAIS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 419 100 1.000,00

02.09.01.13.391.1302.1.011
- REFORMA BENS TOMBADOS/INVENTARIADOS

   449051 - Obras e Instalacoes 422 FUMPAC 100 990,00

02.09.01.13.391.1302.2.027
- MAN.PATRIM.HISTOR,ARTIST,CULTURAL,ARQUEOLOGICO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 425 FUMPAC 100 6.390,00

02.09.01.13.391.1302.2.027
- MAN.PATRIM.HISTOR,ARTIST,CULTURAL,ARQUEOLOGICO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 427 FUMPAC 100 500,00

02.09.01.13.392.1301.2.024
- MANUT.DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 432 100 1.574,63

02.09.01.13.392.1301.2.025
- MANUTENCAO DIFUSAO CULTURAL

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 437 100 444,00

02.09.01.13.392.1301.2.178
- MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA SMCTEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 441 100 580,00

02.09.01.13.392.1301.2.178
- MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA SMCTEL

   319013 - Obrigacoes Patronais 442 100 306,80

02.09.01.18.695.1801.2.146
- MANUTENCAO SINALIZACAO TURISTICA

   339030 - Material de Consumo 449 FUMTUR 100 1.000,00

02.09.01.18.695.1801.2.191
- MANEJO DE TRILHAS EM PARQUES MUNICIPAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 451 FUMTUR 100 1.000,00

02.09.02.27.812.2701.1.006
- CONSTRUCAO DO COMPLEXO ESPORTIVO PAINEIRAO

   449051 - Obras e Instalacoes 453 100 1.000,00

02.09.02.27.812.2701.2.030
- MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 455 100 1.338,55

02.09.02.27.812.2701.2.030
- MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR

   319013 - Obrigacoes Patronais 456 100 530,86

TOTAL DE ANULAÇÃO 363.819,75

TOTAL DE RECURSOS 363.819,75

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03938, de 10 de dezembro de 2018

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 10 de dezembro de 2018.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal